安徽开放大学

安徽开放大学自学考试助学服务中心 助学须知

安徽开放大学自考助学服务中心(以下简称:中心)于 2020年 12 月获安徽省教育厅批准设立,依托安徽继续教育网络园区搭建安徽省高等教育自学考试助学服务平台,与安徽师范大学、安徽财经大学等主考院校合作,面向社会学习者开展自学考试网络助学服务。

一、关于报名

- 1. 凡在我中心参与助学的考生,终结性考核(助学机考考试)和统考需在合肥市报名参加。终结性考核由中心统一组织报名,考试地点为安徽开放大学。统考由合肥市自考办组织安排。合肥市自考办(http://zk.ahzsks.cn/)组织的统考笔试(30元/科次)和助学机考(0元)两个都要报名,助学报考课程要和自考办的统考报考课程务必一致。
- 2. 统考每年分别于 4 月和 10 月举行两次(具体时间以考试院发布为准),每次最多可报考 4 门课程。考生需自愿接受每个考期来合肥两次。
- 3. 助学中心负责统一注册考生统考准考证号。之前在安徽省除合肥市以外地区参加过自考的老生,请一定用我中心新注册的010 开头的合肥的准考证号报考自考统考,否则无法上报助学成

绩;没有参加过考试的新生届时会统一注册准考证号。

4. 助学课程购买后,费用统一缴至安徽开放大学账户,产生学习行为后,课程不予申请退费,学习无小事,请慎重选择。具体申请退费要求参见《安徽开放大学关于自学考试助学服务收费与退费管理细则》。

二、考籍注册

- 1. 考生需配合填写考籍注册相关个人信息,确认信息无误后 提交班主任。
- 2. 考生如在其他助学中心参加过助学,需提前与原助学中心 联系处理好考籍注册事宜。如在考籍注册阶段,出现被原助学中 心提前注册,影响在本中心当前助学成绩上报等一系列工作开展 的情况,不予退费,责任自负。

三、重要提醒

- 1. 参与助学后,班主任将定期在群内发布助学考试相关信息, 考生应及时关注专业群动态。如因考生个人不接电话、不回复信息导致助学或统考不能顺利进行,**逾期不再补报**,责任自负;
- 2. 终结性考核得分占比助学分的 40%, 无特殊原因必须参加, 考核不参加或成绩不合格, **所对应的助学科目下次需再次缴费。** 影响当前考期成绩上报, 责任自负。

请考生本人知晓整个学习流程和相关内容,自愿报名,自愿 交费,服从助学管理,参加自考过程性考核。以上助学政策依据 《安徽省高等教育自学考试学习服务中心管理办法》,后续政策 如有改动,以文件政策为准。

考生签字:

日期: